
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DEL INTERIOR
13663 Resolución de 30 de junio de 2025, de la Dirección General de la Policía, por 

la que se nombran inspectores alumnos e inspectoras alumnas y se emplaza 
para realizar la fase de formación, a las personas aprobadas en la fase de 
oposición para ingreso en la Escala Ejecutiva, categoría de Inspector/a, de la 
Policía Nacional, convocada por Resolución de 31 de julio de 2024.

Finalizada la fase de oposición para ingreso en la Escala Ejecutiva, categoría de 
Inspector/a, de la Policía Nacional, convocada por Resolución de la Dirección General de 
la Policía de 31 de julio de 2024 (BOE núm. 208, de 28 de agosto de 2024), se dispone 
lo siguiente:

Primero.

A propuesta del tribunal calificador, se nombran inspectores alumnos e inspectoras 
alumnas de la Escuela Nacional de Policía, de la División de Formación y 
Perfeccionamiento, aspirantes a ingreso en la Escala Ejecutiva, categoría de Inspector/a, 
de la Policía Nacional, al personal aspirante aprobado en la fase de oposición, cuya 
relación se acompaña como anexo I a la presente. Dicho anexo comprende:

En el apartado A), relación alfabética con indicación del número de documento nacional 
de identidad (en la forma prevista en la disposición adicional séptima de la Ley 
Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los 
derechos digitales), y la puntuación obtenida por cada aspirante aprobado en la fase de 
oposición, integrada por la puntuación obtenida en la segunda prueba (conocimientos y 
supuesto práctico) con arreglo a lo dispuesto en la base 6.11 de la convocatoria, e incluidas, 
en su caso, las correspondientes a los servicios prestados como personal funcionario de la 
Policía Nacional, en las Fuerzas Armadas y la de las personas deportistas de alto nivel, de 
conformidad con las bases 6.14, 6.12 y 6.13 de la convocatoria, para aquel personal 
aspirante que acreditó los méritos correspondientes, así como del número de orden que 
corresponde a cada aspirante en función de dicha puntuación.

En el apartado B), la misma relación con el personal aspirante aprobado ordenado en 
función de la puntuación obtenida.

Segundo.

La fase del curso de formación se desarrollará de forma presencial, estando no 
obstante previstas medidas para adaptar dicha presencialidad en aquellos supuestos en 
los que pudiera resultar necesario como consecuencia del cumplimiento de las medidas 
que pudieran ser adoptadas por razones sobrevenidas de carácter sanitario u otras 
derivadas de una causa de fuerza mayor.

Los inspectores alumnos e inspectoras alumnas que hubieran cursado con 
anterioridad estudios en la Escala Básica de la Escuela Nacional de Policía en régimen 
de internado, pasarán a ostentar, en la presente etapa formativa, la condición de 
externado, salvo que manifiesten expresamente su voluntad de acogerse nuevamente al 
régimen de internado.

Dicha solicitud deberá ser formulada por escrito, a través del correo electrónico 
habilitado al efecto: solicitudes.enp.dfp@policia.es, en el plazo improrrogable de siete (7) 
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días naturales contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución.

Las personas aspirantes nombradas inspectores alumnos e inspectoras alumnas a 
que se refiere el número anterior, se incorporarán a la Escuela Nacional de Policía de la 
División de Formación y Perfeccionamiento (avenida Juan Carlos I, núm. 46, Ávila) para 
la realización de la fase del curso de formación y, superada ésta, el módulo de formación 
práctica en puesto de trabajo en los términos establecidos por el Real Decreto 853/2022, 
de 11 de octubre, y las bases de la convocatoria, el día 9 de septiembre de 2025, a 
las 09:00 horas, en cuya fecha de incorporación a dicha Escuela surtirá efecto el 
presente nombramiento.

Tercero.

La no incorporación, sin causa justificada, a la Escuela Nacional de Policía para la 
realización de la preceptiva fase del curso de formación, en la fecha y hora indicadas, 
llevará aparejada la exclusión del proceso y la pérdida de todos los derechos y 
expectativas de derechos nacidos de la superación de la fase de oposición.

Los mismos efectos surtirá la no incorporación a dicha Escuela en los casos en los 
que se desestimen las solicitudes de aplazamiento de la fase del curso de formación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de la Policía en el plazo de 
un mes, o bien interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado o Tribunal 
correspondiente, en el plazo de dos meses, ambos desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 30, 45, 114, 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común y en los 
artículos 25, 26, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, respectivamente.

Madrid, 30 de junio de 2025.–El Director General de la Policía, Francisco Pardo 
Piqueras.

ANEXO I

Apartado A)

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Orden

***1134** AHMED MANSUR, YASMINA. 6,735 40

***9270** ALCALA REY, ALFONSO. 6,655 44

***3424** ALCARAZ MESEGUER, CARLOS. 7,04 21

***8386** ALONSO LLERA, DANIEL. 6,905 30

***8849** ALVAREZ HERNANDEZ, IVAN. 6,94 28

***2484** ANGOSTO GIMENEZ, JAVIER. 7,105 15

***0115** BARBOSA ALONSO, SOFIA. 6,125 93

***3279** BARRAGAN MARQUEZ, PAULA. 6,555 55

***2981** BLASCO ESCOBEDO, JAVIER. 6,415 69

***2247** BURILLO GARCIA, JORGE LUIS. 6,665 43

***9729** CAMARAS MIGUEL, ANTONIO. 7,17 12

***9453** CANO MAÑAS, JULIAN. 7,105 16

***3951** CARNERO MOLINA, SANTIAGO. 8,765  3
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DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Orden

***0479** CARRASCAL HERNANDEZ, LAURA. 6,545 56

***6821** DEL VAL ARNAIZ, ANDREA. 7,655  7

***5804** DONET DONET, VICTOR. 7,1 17

***6174** DUQUE SAAVEDRA, MARIA. 6,475 65

***5185** ELIAS ORTIZ, MARTA. 7,2 11

***8806** ESCABIAS ARMENTEROS, FRANCISCO JOSE. 6,49 64

***5570** ESPINOSA MARCOS, JOSE MANUEL. 6,055 98

***5609** FELICES BALBUENA, CARLOS. 8,915  2

***1301** FRUCTUOSO RODRIGUEZ, GONZALO. 6,56 54

***1943** GARCIA CARRANZA, MARTA. 6,18 90

***1433** GARCIA GARCIA, SERGIO. 6,34 79

***5664** GARCIA GONZALEZ, SANDRA. 6,73 42

***6704** GARCIA PRADOS, LAURA. 6,495 62

***8234** GARCIA RICO, IVAN. 6,615 47

***3316** GONZALEZ FERNANDEZ, PATRICIA. 6,895 31

***1386** GONZALEZ GIL, ALFONSO. 6,24 88

***6414** GONZALEZ MARTIN BENITO, MARIA. 6,375 72

***4813** GONZALEZ ORDOÑEZ, JOSE MARIA. 6,59 52

***0809** GRAN CASANOVA, JORGE. 7,66  6

***3356** HELGUERA RUIZ, MARIO. 6,01 100

***7689** HERNANDEZ ANDRES, ALBERTO. 6,105 94

***1240** HERNANDEZ-HURTADO FERNANDEZ-BAILLO, CESAR. 8,005 5

***2951** HERRADOR MONTESINOS, ANDREA. 6,85 35

***2807** HERRERA MAZA, ROCIO. 6,565 53

***4527** HERRERO PEIDRO, PATRICIA. 6,38 71

***3473** HINOJOSA RODRIGUEZ-CARRETERO, ALBA MARINA. 6,855 34

***0122** ISIDRO ILLERA, MARCO. 6,47 67

***8842** JIMENEZ FERNANDEZ, JUAN CARLOS. 6,37 73

***0975** LALLANA MOLINS, JAVIER. 6,125 92

***8700** LAPUENTE GUTIERREZ, MIGUEL. 6,535 57

***5539** LLAMAZARES BLANCO, JOSE MANUEL. 6,8 37

***1030** LLORENS VALIENTE, CARLOS. 7,05 19

***3026** LOPEZ MORETON, JUAN DAMIAN. 6,095 95

***3415** LOPEZ ROMERA, GONZALO. 6,3 84

***7676** LOPEZ SANCHEZ, HUGO. 6,59 51

***1065** LOPEZ TORRES MONTEBLANCO, ALBA. 6,975 26

***6694** LORENZO VALDERRAMA, ISABEL MARIA. 6,235 89
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DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Orden

***2157** LOZANO PEREZ, ELENA. 6,34 80

***7262** MACHADO SANCHEZ, DAVID. 6,365 75

***8500** MAÑE RIDAURA, JORDI. 6,365 74

***4924** MARTIN LARA, MARIO. 6,315 82

***4319** MARTIN ORDOÑEZ, PABLO. 6,525 59

***0275** MARTIN RICO, CRISTINA. 6,8 36

***8948** MATEO GARCIA, MARTA. 6,865 33

***3299** MEDRANO GONZALEZ, ISABEL. 6,935 29

***4541** MERINO DELGADO, JOSE MANUEL. 7,07 18

***3163** MOLEON CALLEJON, ANGELA. 6,385 70

***0177** MOLINA MARTIN PENASCO, ELOY. 6,625 46

***3733** MONTANES HERRERA, CARLOS. 6,76 38

***0100** MORAN MENDEZ, GONZALO. 7,465 8

***8557** MORATA GARCIA, IRENE. 6,53 58

***1695** MORENO FORTUNY, MARINA. 6,165 91

***2004** MUÑOZ BARRASA, JORGE JUAN. 6,47 66

***7643** NAVARRO TENZA, MANUEL. 6,605 48

***2755** NOGUEROLES MEJIAS, JAVIER. 7,405 9

***3125** NUÑEZ MARQUEZ, MARIA DE LA O. 6,49 63

***6212** PARDO PEREZ, ANTONIO. 6,345 78

***9289** PELEGRIN TAMAYO, DANIEL SABINO. 6,09 96

***9947** PERAL SANCHEZ, ELVIRA. 6,965 27

***8195** PEREZ TERCERO, HELENA. 7,01 24

***3281** PINILLA DOMINGO, MARIA. 6,595 50

***2415** PRADILLA NUÑEZ, EUGENIO. 6,64 45

***4448** PRIETO RINCON, MARIA DEL CARMEN. 6,24 87

***8833** PUENTE SANCHEZ, JAIME. 6,435 68

***8761** PUERTA ALVAREZ, ROCIO CANDELARIA. 7,03 22

***6595** QUILES RODRIGUEZ, SHAILA. 6,6 49

***9027** RODRIGUEZ BONACHERA, MARIA. 6,045 99

***1065** RODRIGUEZ GUASCH, CLAUDIA. 6,265 86

***7338** RODRIGUEZ SEÑARIS, ALEJANDRO. 7 25

***6527** ROMERO BARRANCO, ALEJANDRO IVAN. 6,505 60

***6118** ROSA FONDEVILA, IRENE. 6,35 77

***1856** SAENZ DE TEJADA DOMINGUEZ, MARIA VICTORIA. 8,75 4

***7345** SAN MIGUEL ARCE, PABLO. 6,285 85

***1293** SANCHEZ BARBERO, CRISTINA. 9,115 1
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DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Orden

***9810** SANCHEZ HERRERIAS, PABLO. 6,325 81

***1119** SANTA CRUZ RUIZ, DAVID. 6,36 76

***3315** SEPULVEDA HIGUERAS, BELEN. 6,755 39

***2231** SERRANO RODRIGUEZ, ALVARO. 6,495 61

***6299** SOTILLO VERDUGO, ISMAEL. 7,275 10

***9484** TABERNERO RIDAO, MIGUEL. 6,73 41

***6005** TORRES NAVARRO, JORGE. 7,01 23

***6604** VALTUEÑA JIMENEZ, LAURA. 7,14 13

***7033** VARGAS GARMENDIA, JORGE. 6,315 83

***9782** VAZQUEZ SALGADO, NATALIA. 7,11 14

***3874** VIDAL TEJERO, ALVARO. 7,045 20

***5844** VIELBA SECO, IGNACIO. 6,085 97

***2427** ZEA PEREA, ANA. 6,89 32

Apartado B)

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Orden

***1293** SANCHEZ BARBERO, CRISTINA. 9,115  1

***5609** FELICES BALBUENA, CARLOS. 8,915  2

***3951** CARNERO MOLINA, SANTIAGO. 8,765  3

***1856** SAENZ DE TEJADA DOMINGUEZ, MARIA VICTORIA. 8,75  4

***1240** HERNANDEZ-HURTADO FERNANDEZ-BAILLO, CESAR. 8,005  5

***0809** GRAN CASANOVA, JORGE. 7,66  6

***6821** DEL VAL ARNAIZ, ANDREA. 7,655  7

***0100** MORAN MENDEZ, GONZALO. 7,465  8

***2755** NOGUEROLES MEJIAS, JAVIER. 7,405  9

***6299** SOTILLO VERDUGO, ISMAEL. 7,275 10

***5185** ELIAS ORTIZ, MARTA. 7,2 11

***9729** CAMARAS MIGUEL, ANTONIO. 7,17 12

***6604** VALTUEÑA JIMENEZ, LAURA. 7,14 13

***9782** VAZQUEZ SALGADO, NATALIA. 7,11 14

***2484** ANGOSTO GIMENEZ, JAVIER. 7,105 15

***9453** CANO MAÑAS, JULIAN. 7,105 16

***5804** DONET DONET, VICTOR. 7,1 17

***4541** MERINO DELGADO, JOSE MANUEL. 7,07 18

***1030** LLORENS VALIENTE, CARLOS. 7,05 19

***3874** VIDAL TEJERO, ALVARO. 7,045 20
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DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Orden

***3424** ALCARAZ MESEGUER, CARLOS. 7,04 21

***8761** PUERTA ALVAREZ, ROCIO CANDELARIA. 7,03 22

***6005** TORRES NAVARRO, JORGE. 7,01 23

***8195** PEREZ TERCERO, HELENA. 7,01 24

***7338** RODRIGUEZ SEÑARIS, ALEJANDRO. 7 25

***1065** LOPEZ TORRES MONTEBLANCO, ALBA. 6,975 26

***9947** PERAL SANCHEZ, ELVIRA. 6,965 27

***8849** ALVAREZ HERNANDEZ, IVAN. 6,94 28

***3299** MEDRANO GONZALEZ, ISABEL. 6,935 29

***8386** ALONSO LLERA, DANIEL. 6,905 30

***3316** GONZALEZ FERNANDEZ, PATRICIA. 6,895 31

***2427** ZEA PEREA, ANA. 6,89 32

***8948** MATEO GARCIA, MARTA. 6,865 33

***3473** HINOJOSA RODRIGUEZ-CARRETERO, ALBA MARINA. 6,855 34

***2951** HERRADOR MONTESINOS, ANDREA. 6,85 35

***0275** MARTIN RICO, CRISTINA. 6,8 36

***5539** LLAMAZARES BLANCO, JOSE MANUEL. 6,8 37

***3733** MONTANES HERRERA, CARLOS. 6,76 38

***3315** SEPULVEDA HIGUERAS, BELEN. 6,755 39

***1134** AHMED MANSUR, YASMINA. 6,735 40

***9484** TABERNERO RIDAO, MIGUEL. 6,73 41

***5664** GARCIA GONZALEZ, SANDRA. 6,73 42

***2247** BURILLO GARCIA, JORGE LUIS. 6,665 43

***9270** ALCALA REY, ALFONSO. 6,655 44

***2415** PRADILLA NUÑEZ, EUGENIO. 6,64 45

***0177** MOLINA MARTIN PENASCO, ELOY. 6,625 46

***8234** GARCIA RICO, IVAN. 6,615 47

***7643** NAVARRO TENZA, MANUEL. 6,605 48

***6595** QUILES RODRIGUEZ, SHAILA. 6,6 49

***3281** PINILLA DOMINGO, MARIA. 6,595 50

***7676** LOPEZ SANCHEZ, HUGO. 6,59 51

***4813** GONZALEZ ORDOÑEZ, JOSE MARIA. 6,59 52

***2807** HERRERA MAZA, ROCIO. 6,565 53

***1301** FRUCTUOSO RODRIGUEZ, GONZALO. 6,56 54

***3279** BARRAGAN MARQUEZ, PAULA. 6,555 55

***0479** CARRASCAL HERNANDEZ, LAURA. 6,545 56

***8700** LAPUENTE GUTIERREZ, MIGUEL. 6,535 57
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DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Orden

***8557** MORATA GARCIA, IRENE. 6,53 58

***4319** MARTIN ORDOÑEZ, PABLO. 6,525 59

***6527** ROMERO BARRANCO, ALEJANDRO IVAN. 6,505 60

***2231** SERRANO RODRIGUEZ, ALVARO. 6,495 61

***6704** GARCIA PRADOS, LAURA. 6,495 62

***3125** NUÑEZ MARQUEZ, MARIA DE LA O. 6,49 63

***8806** ESCABIAS ARMENTEROS, FRANCISCO JOSE. 6,49 64

***6174** DUQUE SAAVEDRA, MARIA. 6,475 65

***2004** MUÑOZ BARRASA, JORGE JUAN. 6,47 66

***0122** ISIDRO ILLERA, MARCO. 6,47 67

***8833** PUENTE SANCHEZ, JAIME. 6,435 68

***2981** BLASCO ESCOBEDO, JAVIER. 6,415 69

***3163** MOLEON CALLEJON, ANGELA. 6,385 70

***4527** HERRERO PEIDRO, PATRICIA. 6,38 71

***6414** GONZALEZ MARTIN BENITO, MARIA. 6,375 72

***8842** JIMENEZ FERNANDEZ, JUAN CARLOS. 6,37 73

***8500** MAÑE RIDAURA, JORDI. 6,365 74

***7262** MACHADO SANCHEZ, DAVID. 6,365 75

***1119** SANTA CRUZ RUIZ, DAVID. 6,36 76

***6118** ROSA FONDEVILA, IRENE. 6,35 77

***6212** PARDO PEREZ, ANTONIO. 6,345 78

***1433** GARCIA GARCIA, SERGIO. 6,34 79

***2157** LOZANO PEREZ, ELENA. 6,34 80

***9810** SANCHEZ HERRERIAS, PABLO. 6,325 81

***4924** MARTIN LARA, MARIO. 6,315 82

***7033** VARGAS GARMENDIA, JORGE. 6,315 83

***3415** LOPEZ ROMERA, GONZALO. 6,3 84

***7345** SAN MIGUEL ARCE, PABLO. 6,285 85

***1065** RODRIGUEZ GUASCH, CLAUDIA. 6,265 86

***4448** PRIETO RINCON, MARIA DEL CARMEN. 6,24 87

***1386** GONZALEZ GIL, ALFONSO. 6,24 88

***6694** LORENZO VALDERRAMA, ISABEL MARIA. 6,235 89

***1943** GARCIA CARRANZA, MARTA. 6,18 90

***1695** MORENO FORTUNY, MARINA. 6,165 91

***0975** LALLANA MOLINS, JAVIER. 6,125 92

***0115** BARBOSA ALONSO, SOFIA. 6,125 93

***7689** HERNANDEZ ANDRES, ALBERTO. 6,105 94
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DNI Apellidos y nombre Calificación 
final Orden

***3026** LOPEZ MORETON, JUAN DAMIAN. 6,095 95

***9289** PELEGRIN TAMAYO, DANIEL SABINO. 6,09 96

***5844** VIELBA SECO, IGNACIO. 6,085 97

***5570** ESPINOSA MARCOS, JOSE MANUEL. 6,055 98

***9027** RODRIGUEZ BONACHERA, MARIA. 6,045 99

***3356** HELGUERA RUIZ, MARIO. 6,01 100
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